2020 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 田 憲 幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 5 月 15 日に公表いたしました 2020 年 3 月期の業績予

想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 通期連結業績予想の修正

① 2020 年 3 月期連結業績予想の修正（2019 年 4月 1日～2020 年 3 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

(百万円) (百万円) (百万円) (百万円)    円   銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 20,021 1,605 1,601 1,120 8.23

今 回 修 正 予 想 （ B ） 17,000 958 1,000 510 3.75

増 減 額 （ B - A ） △3,021 △647 △601 △610

増 減 率 （ ％ ） △15.1 △40.3 △37.5 △54.5

( 参 考 ) 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 1 9 年 3 月 期 ）
14,710 859 905 615 4.64

② 修正の理由

当第３四半期連結累計期間における当社業績につきましては、主力製品の「POCKETALK」の翻

訳機市場への認知が広がり、順調に販売を拡大したものの、昨年 12月に発売した新作「POCKETALK

S」の生産が想定ほど順調に進まず、売上高は当初予想より若干減少しました。

販売費及び一般管理費は、同製品の新作発表会や交通広告、新 TVＣＭ放映等による広告宣伝

費が増加したものの、製品の供給遅れに伴い広告掲載期間を調整するなどして、より効果的な宣

伝効果に繋がるよう経費削減に臨んだ結果、概ね想定通りで進行しておりました。

しかしながら、中国にて発生した新型コロナウィルスの感染拡大によって、当社の主力製品の

生産元である中国工場で当初想定していた生産台数確保の見通しが不透明であり、期初発表の

業績達成が難しいと見込まれることから、上記の通り通期の業績予想を修正することといたし

ました。

    ※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスクや不確

実性を含んでおります。

２．配当予想の修正について

① 修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2019 年 5 月 15 日発表）
1 円 23 銭 1 円 23 銭

今 回 修 正 予 想 0 円 56 銭 0 円 56 銭

当 期 実 績 0 円 00 銭

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 3 月 期 ）
0 円 00 銭 0 円 68 銭 0 円 68 銭

② 修正の理由

今回の業績予想の修正に伴い、誠に遺憾ではございますが、2019年 5 月 15 日に公表いたしま

した前回予想から0円 67銭減配の 1株当たり 0円 56 銭とさせていただくことを予定しておりま

す。なお、本件につきましては 2020年 6 月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

以上